3. Potest tamen certis casibus alter conjugum, altero etiam invito & repugnante, Religionem ingredi. Primo, si matrimonium necdum fuerit consummatum & cum potest unus ad Deum transire, & alteri in sacerculo manenti licetum est ad secunda vota transire, c. *Verum* 2. c. *Ex publico* 7. h. 8.

4. Secundo, etiam post consummatum, secundum probabilem sententiam, ingredi uxor potest, si maritus illud per vim consummaverit, aut expletos duos menses, qui ei à jure conceduntur, d. c. *Ex publico:* idque ob gravem injuriam, quam eidem sic intulit: ut propterea iure suo privari non debeat, *Sanchez* 2. *Dematrim.* *Disputat.* 23. n. 6. ubi alios citat. Idem videtur dicendum, si per gravem metum extorserit consummationem, quia similis hæc injuria est.

5. Tertio, si alterius conjugum committat adulterium, tunc alteri innocentis licebit ingredi Religionem, can. *Agathosa* xxvii. q. 2. & colligitur ex c. *Constitutus*, cum duobus seqq. h. 2. Ut tamen id ordinare procedat, separatio illa auctoritate Iudicis & causa cognita hat necesse est, partim ad vitandum scandalum, partim ne repeti possit, & cogiad redendum. Quod si alter quoque adulterium occulte commiserit, putam maritus, non poterit uxorem dimittere, ut

Religionem ingrediatur, quia pars delicta sua compensatione tolluntur, c. fin inf. *Dea* ueteris. Idem dicendum, si cognito uxoris adulterio, debitum petierit vel reddiderit, quia sic censeretur eidem reconciliatus, ac remissus jussum, can. 1. xxxii. q. 1.

Quarto, si alter incidat in heresio, & iudicio Ecclesiæ fiat separatio, potest innocens ad Religionem transtire, etiam si ille conuersus fuerit. Si verò noui fuerit facta separatio iudicio Ecclesiæ, tum tenetur emendatum recipere, nec potest Religionem ingredi, c. fin. *hos tit. iustit.* *Peccata inf. De divorciis.*

## TITULUS XXXIII,

### De Conversione Infidelium.

1. *Infidelis quis hic dicatur.*

2. *Infidelis conversus recte contrahit cum fideli,*

1. **P**RETEREA non tantum conjungati fideles, sed & infideles, id est, pagani subinde ad fidem Christianam convertuntur: de quorum Projinde conversione dicendum quoque est aliiquid.

Infidelis generaliter dici potest quilibet discrepans à fide, quia quidquid à fide discreparat Catholica, fidei Christianæ est contrarium, i. Cœlorum in fine Cod. *De iudeis* & *Caecilius* Holsten. in *Summa hoc tit.* Hic autem specialiter sumitur pro eo, qui nunquam fidem suscepit, qualis est *Iudas*, *Paganus*, *Sarmenus*. Et ideo hanc eponuntur converti, sed reverteri.

2. Si igitur infidelis convertatur ad fidem, poterit contrahere matrimonium cum fideli, nisi cum adhuc esset in infidelitate, machinatione & dolo maritum ejus occidit: aliqui si absque machinatione, veluti in bello, occiderit maritum, nihil prohibet, quo minus illam conuersus ad fidem in uxorem ducat, c. 1. h. tit. Quod si verò alter infidelium (inter quos potest esse matrimonium, ut contractus est ci-